De compositis a minus.

**A minus** composita etiam hnt dubitationem: de quibus Dug. in rosario dicit. Paulo minus et nihilominus qnq sunt dictiones compositae: qnq orones. Cum aut paulominus est dictio composita debet pferri sub vno accetu acuto posito in antepenul. et est ad uerbiu remissiuu: et tatum valet qntum fere: vt paulo minus summauerunt me in terra. Qñ vo sunt due dictio nes: et paulo ablatiuus: et minus nome vel aduerbius: vt paulo minus: debet pferri sub duobus accetibus: lz mi nus cor. Et minus comparatiue tenet: tam nome qd aduer bius: vt paulo minus minorat ab angelis: et minuiisti euz paulo minus ab angelis. Item iste est doctor: sed ipse est paulo minus ipo doctus. Item hoc aial est paru: et hoc est paulo minus illo. sicut est de dictioe nihilominus. Cu eniz est dictio composita debet regi vno acuto accetu in ante penul. collocato: et est iunctio aduersatiua: et valet tatum qntuz tñ: vt ipse me offendit: et ego nihilominus bñfeci ei. Qñ vo est oratio. s. ablatiuus nihilo et minus nome vl ad uerbiu debet pferri duobus accetibus sicut paulo min et minus tenet comparatiue siue noialiter siue aduerbiali ter accipiat: vt iste multu comedit: et iste nihilo min isto. noialiter tenet hic. Hoc aial est magnu: et illud nihilo mi nus est illo. et semp in tali pstructione intelligimus minus ad regime illius ablatiuu sicut est in paulo min. Quo mi nus per q. scriptu semp sunt due dictioes. Na cominus p t. i. ppe: vna dictio est: tñ Papias dicit. Quominus. i. alter no: quasi pro vna dictioe sumes. De siquominus sunt due opinionones. Nam Dug. in rosario dicit tres esse dictioes. Joan. i. 4. Si quo minus dixissem vobis: qz vado parare vobis locum. et sunt sub tribus accentibus proferende: et est si coniunctio: minus ponit pro aduerbio negadi. s. non.

## De accen. aduerbiorum

quo est nome. et ibi supfluit. vel ibi ponit aduerbia: quo idest aliquo modo: et est sensus. Si non essent: vel aliquo modo no eent in domo patris mei mansiones multe dixis sem vobis: qz vado parare vobis locu. Alij dicunt qd sunt due dictioes. s. ablatiuus siquo: et min aduer. i. si in aliquo minus. et fm vtraq opinionem minus acuit penul. Comi nus et emin coponunt a manus: et cor. mi. vñ vsus. Emi nus ad loge sea cominus ad prope spectat.

De compositis a modo.

**Composita** a modo qstione hnt: vt quomodo nullomodo et. Ad hoc dicit Dug. in pdicto libello q rosariu dicit: qd quo modo: nullo modo non sunt dictioes compositae s. due dictioes: vñ duobus accetibus debet regi. Ponit tñ qnq quo pro qliter: et tuc in signuz huius rei qd ille due dictioes ponunt pro vna: pnt pferri sub vno accetu. sed qñ retinent in vi noium: tuc sub duo bus accetibus debet pferri. Sicut dicitur de nullo modo et vno modo. Pz. etia dicit in. i. 5. li. vbi agit de abnegati uis. Alij partes accipiunt pro aduerbiis diuersis signifi cationibus: et est qñ due partes ponunt pro vna: vt nullo modo: nullatenus. Et pdictis vbi duplex e opinio. Qui dam dicunt qd penul. pdictorum acuit: qz sub vno accetu p ferunt vt pro vna dictione notent. Alij dicunt Pz. id dicitur duae partes pro vna poni: no qd sint due s. potius vna composita: qd Pz. nunq negat: s. duas ingt: eo qd due ite gre partes p coponez ibi iuncte inueniunt. De solummodo et tatummodo et nullomodo vsualiter tenet qd sint sub vno accetu sicut composita dictio pferenda. Pnt nihilominus ee due partes: s. in alio sensu. quo enim et modo due pres sunt: si quo modo tres partes sunt vel ee pnt: vel due: si quo et modo. Quicqd tñ sit pferit modo disiunctim penul. acuedo.

De compositis a super.

**A super composita** dubitationem habet: vt desuper insuper. Quidam enim dicunt qd sunt due dictioes. et sic sub duobus accetibus sunt pferende. et sup tenet loco casus: nam si ca sus sequit stat duas ee dictioes: vt de sup terra. Alij qd verius creditur ee dicunt vnam dictionem esse compositam. Dicit enim Pz. in. i. 4. li. in tractatu ppositionu a. qd pre positio caris casu solum pponit p compositioes. vñ cum dicit in regula generali qd prepositio composita cu dictio ne habente penultima acuta antepenul. ea facit: dat p op positum itelligi qd si penultima est correpta in simplici compositioe nihilominus fit cor. vnde inuenit desuper et defozis. idem a simili dicit de aforis.

De compositis a tamen.

**De compositis** a tamen querit: vt attamen: verutamen: sitamen: sedta me. Dug. dicit qd sunt due dictioes: et sub duobus accetibus pferende. vñ veru tamen duobus accetibus debet pferri: et ibi vez est nome: sed ponit pro hac iunctioe copulatiua sed. tñ est iunctio aduersatiua. Sicut dicit de at tamen. et sed tamen. et dicit qd at et sed sunt ibi copulatiue coniu ctiones. tamen vo est aduersatiua coniunctio. et dicit etia qd Pz. non facit mentionem de compositioe pdictorum. Alij dicunt qd tamen cum predictis componit: et sub accetu acuto in antepenul. posito sunt predictae dictioes pfe rende: vt verutamen attamen sedtamen sitamen. et hoc qñ ponunt in vi vnus iunctiois: sicut pro sed vel pro fili dicitioe. Pnt etia pdictae esse orones siue due partes: et regi duobus accetibus: s. in alio sensu: vt si dica. Frater iohannes ianuesis qui copilauit hunc libru dicit qd deinceps acuit penl. vez tñ est qd multi aliter dicunt: et ita de filiis. s. tuc tamen ponit pro sed: et veru est nomen. et hoc coiter tenet. et hoc credo veru. Dico ergo qd verutamen et attamen et bu iusmodi debet acui in penul. vt dicitur est. siue velis dicere

quod sint vere compositiones: siue manus dicere quod sint irregulares vocum series: fungentes loco vni dictionis. Inuenit et tamen. Ad heb. 6. Tamen si ita loquimur. i. quis.

De compositis a tenus.

**De compositis** etiam a tenus dubitatur. Prif. enim dicit in tractatu proponit quod apud grecos toxipis quod est tenus: non propositio sed aduerbiu esse ostendit. vnde de hactenus: nullatenus: quatenus: oretenus: querit an sint dictiones compositae. Ad hoc dicit Dug. in rosario siue in libello quod intitulatur secundum eum de dubio accetu: quod hactenus: quatenus: nullatenus sunt due dictiones inuicem compositae: et debet preferri vno accetu acuto posito in anpenl. et addit vt ois obiectio remoueat. Dicimus quod hactenus non ponit ex hac forma quod est pronome: sed forma quod est aduerbiu vel aduerbialis teneat. sed si hac teneat in vi pronois: et tenus in vi proponis preferendum est sub duobus accetibus hactenus. sicut in oibus similibus. Ad hanc opinionem facit quod dicit Papi. eatenus. i. eousque: hucusque: ea ratione. et ita videtur velle quod sit vna dictione. Item dicit quatenus est aduer. loci vel tps: vt cum dicimus: Quatenus ibim? i. vsquequo: quod ratio: quo ordine: quo usque. Item Dug. in predicto li. dicit: quod potest dici ptinus per i. et deriuat a ppe: et est aduer. tps vel ordinis ptinus. i. statim vel sequenter. Potest et dici ptenus per e. et est compositus a pro: vel a pcul: et tenus per e. et est aduer. loci. ptenus. i. longe: quasi pcul a tenus. Quatenus autem semper scribi dicitur per e. et nunquam per i. Nihil enim est quatenus. Prif. et dicit quatenus esse adiunctiuam coniunctionem. Alij dicunt quod potest esse dictiones vel orones. vnde Papi. sub syllaba hac hactenus. i. vsque: nunc quod duas faciunt partes: quidam vna: sed melius vna. Item Dug. in libello de dubio accetu dicit: quod si in hac dictione quatenus teneat qua in vi nois: et tenus in vi proponis preferendum est qua tenus sub duobus accetibus: sicut et hac tenus: et subdit. Sed diceret aliquis. Quare potero cognoscere quod quatenus sit dictione composita: vel quod sint due dictiones. Ad hoc dicimus quod sensus constructionis hoc ei indicabit: et etiam dictionum constructionis. Si enim illi ablatiuu tenent adiectiue: dicendum est nulla tenus: hac tenus: qua tenus semper sub duobus accetibus preferendo. Si vero non tenentur adiectiue et in vi ablatiuorum efficiunt dictiones compositae ex illis: et propositio tenus: et tunc dicentur hactenus: nullatenus: quatenus: sub vno accetu posita sup anpenl. syllaba. Et quod dicit Prif. duas partes poni per vna: cum dicit nullatenus: dicimus eum dixisse hoc: non quod vellet nullatenus non esse dictionem compositam: sed quod ille due partes itegre iunguntur in illa compositione. Nec Dug. Papi. forma vsus propria videtur stare opinio. vnde dicit hac tenus: quatenus ad arte due sunt partes: pronome et propositio: sicut pube tenus: et circū tenus. sed obtinuit vsus per vna parte heri. s. per aduerbio tps. Tertij dicunt quod tenus aliquando postponit dictioni casuali: vt hac tenus per h. qua tenus. ore tenus: verbo tenus: et tunc non inde puenit compositio: in vno orō. Tenus autem propositio que quatenus semper postponit disiunctim a suo ablatiuo preferit: quod tunc sed Prif. nunquam per compositionem propones sic postpositae preferuntur. Quia ergo dicitur qua tenus: vbo tenus: circū tenus: hac tenus sunt due partes: et sub duobus accetibus preferende: et te acuit: quod propositio postposita suo casuali seruat generalē regulā accetuum que est vt bisyllabe prepōnes acuat penel. vnde dicit Prif. in tractatu proponit. Sine propositio est et verbū: sed accetu differt quando proponit. proposita enim grauatur vtraque syllaba: vt sine timore postposita penul. acuit: vt te sine nil altū mēs ichdat. De hoc etiam vide infra in impedimento dictionis. Si vero tenus postponitur dictioni non casuali tunc potest esse compositio: vt ptenus quod componitur a pcul et tenus: et actenus sine. b. quod componitur ex ac aduerbio et tenus. vnde Papi. bñ dicit actenus esse compositum: et tunc sine b. scribitur. quoniam vero ibi est b. sunt due partes et duobus accetibus preferende hac et tenus: et acuit te. Sed

quod dicit Papi. eatenus esse dictionem: id hoc facit: quod est orō non perfecta. Et per hoc est dicitur quod quatenus est aduer. i. aduerby loco superi: quod propositio cum casuali egpoller. aduerbio vel potest dici quod Papi. loquitur per suo tpe: quod forte tunc vsualiter dicitur batur: oretenus grauata te. sed forma arte acueda est: et hoc videtur notasse Papi. cum dicit hactenus. quatenus ad arte autem sunt due partes: pronome et propositio: sicut pube tenus: sed vsus obtinuit pro vna parte haberi. Sed nunc moderni literati cōiter dicunt: quod pube tenus et hactenus et hō sunt dictiones: et acuit te: quod propositio postposita suo casuali fuerit propriū accetū: vt dictū est. De quod tenus dicendum est quod sunt due partes. et quod dicit Dug. quod quatenus semper scribitur per e. et quatinus nihil est: non credit ei: imo quatinus put per i. est scribendum deriuat a qua et est simplex. vnde dicit Papi. Quatinus put est coniunctio causalis: per i. scribitur. Potest etiam esse coniunctio adiunctiuā. Hoc etiam vult Hecismus quod dicit. Dictione quatinus est: orō qua tenus esto. Dictione sub media breuius est: orō longa Si fiat pfa: breuiat tñ vtraque metz. Nec vltia opinio probabilior est et cōior. Sed hic orō quod quodam difficilis et non dissimulanda. Dictū est enim quod ore tenus hac tenus per h. quod tenus et hō sunt due partes et duobus accetibus regende. Sed quod dicemus de nullatenus: vllatenus: oēs cōiter preferunt has dictiones sub vno accetu tanquam sint dictiones compositae: sed sunt quodam irregulares vocum series: quod forma vsu sub vno accetu acuto posito sup anpenul. preferunt: ac si eēt vna dictione composita. et talis irregularis vocum series inuenit in multis alijs: sicut in euestigio extemplo. vnde dicit magr et bñ. In ope Donati inuenim? quod propositio videtur per proponem venire cum sequenti casuali: vt inuicem extemplo non extemplo: quod propositio non corrumpit casū cui trāsitiue adiungit. i. actm et abltm se quētē: et ita nihil est de m extemplo. Sicut videntur propones esse similes: decetero: dfacili: ex improuiso: euestigio: quod oēs dicimus in vitate non esse propones: sed irregulares vocum cōgeries. et hoc id: quod casus cum sua propone fungit loco aduerby vel aduerbialis determinationis. vnde potest casualia cum suis proponibus ad interrogaciones aduerbiozū rñderi: vt quo vadis: ad vrbē quod liter fiet hoc: de facili. quod liter itroiuit iste: ex improuiso. quoniam venisti: extemplo. i. statim. Sic ergo de m est: quod nullatenus vllatenus et hō non sunt compositioes: sed quodam irregulares vocum cōgeries: quod sub vno accetu forma vsu preferuntur ac si eēt vna dictione. Et hoc inuit Prif. in tractatu aduerbiozū: vbi agit de abnegatis dicēs. Est quoniam due partes ponuntur per vna: vt nullo modo: nulla tenus. Si autem vltimū velis istare et dicere. quod a filii ore tenus hac tenus et hō possunt sub vno accetu preferri. Dico quod non sequit: quod predicta sunt quodam irregulares cōgeries vocum et improprietates artis: et improprietates non sunt extendende sed propter cōem vsum: vel propter poeticā auctoritatē sunt sustinēde: et ita filium idem sit iudicium.

De compositis ab vbi.

**De compositis** ab vbi consuevit quodri vt alicubi: atubi: astubi: postubi: nūcubi et c. Dico quod vbi recipit vnde cōiter pōnes et adiectioes: vt sicubi: necubi: alicubi: nūcubi: ecubi: vbiq: vbiubi: vbiuis vbiliber: vbiq: vbinā: et quodlibet istarum dictionum vno accetu regit cum sit vna dictione. vnde sicubi: necubi: alicubi: nūcubi: ecubi: acuit anpenl. vbiq: vō acuit penl. de alijs potest patere. Inueniunt et quodam vocum aggregatōes quod videntur esse compositae ab vbi: sed prope non sunt propones: sed quodam irregulares vocum series: vt atubi: astubi: postubi: quod fungunt loco vni dictionis. s. postq: vel sed: vel alteri cōsiliis dictionis: et tunc ad denotandum quod due dictiones ponuntur per vna debet sub vno accentu preferri: vt videlicet anpenl. acuat. Possunt nihilominus poni in vi duarum dictionum: vt manifestū est vt at vbi. i. sed postq: sed quoniam. vnde ad Hal. At vbi venit plenitudo tps. i. sed postq: et tunc constat quod reguntur duobus principalibus accentibus, et sicut de ast vbi: post vbi: et similibus:

si aliqui huiusmodi irregulares vocum ageriles inueniant. De compositis ab inde et longe infra dicam in impedimento distinctionis, hec de accentu partium etiam indeclinabilium dicta sunt.

De sex impedimentis accentus.

**Nunc septimo** loco restat determinare de impedimentis accentus. Scias ergo quod impedimenta regularum de accentu traditarum sunt sex, scilicet: compositio: differentia: consortium: versus: enclisis: distinctio.

De vnoquoque istorum nunc per ordinem videamus.

**Concisio** impedit naturalem accentum: quod supra quamcumque syllabam fuerit accensus in integra dictione: super eadem remanet in corrupta: ut amat per amauit. circumflectit enim hanc syllabam mat sic amauit: et eadem per dicitur. Sic de finetia in as: seu gentilia: siue prima circumflectunt ultimam causa percisionis: quod illa eadem circumflectebat in integris: ut nostras vestras: cuias: arpinas: rauenas: et his similia: quorum nomen olim fuerunt natis: vntatis: cuiatis: arpinatis. rauenatis penult. circumflecta. Sic gris: illic: illic: circumflectunt ultimam: quod integra eorum fuerunt gritis: illicce: isticce: quod nomen tempore percisionem perferunt: sic vult per in. 4. lib. dicens vbi determinat de desinetibus in as. Illud idem pertingit in vocatiuis apocopatis quorum nomen corripunt in anpenl. quis ibidem sit accensus acutus: ut vgilii o vgilii: mercurii o mercurii: martyrii o martyrii: vultei vultei: gaii gaii. Tales enim vocatiui acuti penult. quibus ipsa sit breuis: sic illa eadem acui in nomen eorum: et acuerunt in illis vtis vgilie: mercurie: matyrie: si versus haberet: quod subtracta vltima vocali oportuit quod accensus acutus remaneret super eandem syllabam: super quam fuisset in integris: sic per in. 7. b. vbi determinat de vto singulari scilicet declinationis. Ostendit et ibidem quod vultei: popei sunt duarum syllabarum: et i. e. ibi sonans: et gaii monosyllabum est. vide in tertia parte vbi agit de nomen scilicet declinationis. Sed obicitur hoc documentum de compositis ab ide aduerbio: ut exide: subide: deinde: p inde. quoniam hec integra habent accentum super anpe. sed facta compositio habent accentum supra hanc syllabam in: ut exin: subin: pin: dein. Ad hoc dico quod integra non habuerunt accentum acutum super anpenl. per nam cum penult. esset longa positio: ad quam pertinebat principalis accensus: et ideo facta corruptione siue percisione vltime syl. accensus reuertitur ad locum suum. id est ad syllabam in. Item obicitur de hoc verbo petyt per petiuit: quod non habet accentum super penult. Dico quod mutatio temporis hoc fecit: quod petiuit per dicitur. per sed petyt cor. per vocalis sequetur. Sic deum acuit penult. per deorum: et non videtur regulam percisionis seruari: quod deum acuit penult. sed deorum flectit. Dico quod hoc fit per subtractionem vocalis. Regula. n. de percisione intelligitur remanente eadem vocali: sic vult per in. 7. li. vbi agit de vtis scilicet declinationis. In abscissionibus inquit: si ea vocalis in qua est accensus integra manet: seruat et accensus integrum: ut audyt audiuit: nras nras: illic illice.

De mutatione accentus causa differentie.

**Causa** differentie sepe mutat vel corripit naturalem accentum: ut pone aduer. acuit ultimam ad differentiam huiusmodi vbi pone: quod circumflectit primam. Sic circum quando postponitur casuali acuit ultimam ad dicitur: huiusmodi nominis circum: ut maria omnia circum. Sic quod nomen circumflectit vltimam ad dicitur huiusmodi coniunctionis ergo. Et alio: et aliquo habent accentus in fine ad dicitur nominis: sicut alias: et hoc possessiuum cuius in fine acuit ad dicitur huiusmodi infiniti nominis: cuius in. i. u. Sed queritur quare in multis alijs talis dicitur non seruat: ut modo: sero: cito: crebro: vero. Deberet enim et hec mutare accentum ad differentiam nominis. Ad hoc dico quod sufficit dicitur tempore in vltima syllaba: quod quoniam sunt aduerbia habent vltimam correptam: sed quoniam sunt nomina perducunt eam. Tu datiuus et ablatiuus aduerbialiter positi non mutant accentum: ut ligdo: secreto: tuto: et similia que non trahunt in aduerbia: quoniam ponantur aduerbialiter. vbi habent vltimam longam sicut et nomina: ut vult magister et bene. Dic nota quod sicut dicit per in. 15. li. in tractatu de aduerbijs.

Aduerbia venientia a nominibus scilicet declinationis pervertunt o. in e. longam: ut huic claro clare: huic optimo optie. Multa autem ex supradictis nominibus ipsa terminatione datiuus per aduerbijs accipiunt: ut falso: insulto: postremo: sedulo: augurato: manifesto: puato: per cario: merito: et sepe corripunt o. terminalis quoniam aduerbia trahunt: ut cito: sero: modo: necessario dicitur et necie: verum et vero: primo et primo. Ista sunt magister et bene perducunt o. et similia: ut vidisti. Excipit in tria spatium de quibus etiam per in. exemplificat ut patuit. vbi dicit magister et bene. In o. perducta dicitur et ablatiuus: siue ponantur casualiter siue aduerbialiter: ut merito: propter gerundia que sunt donatum composita sunt: ut legedo: et propter cito: sero modo et alia pauca que posita aduerbialiter composita sunt. vbi per quod habet dicitur in o. aduerbialiter positi non acunt in fine. nec etiam alia aduerbia nisi pauca exceptis aduerbijs in. o. que fuerunt a pronominibus: ut eo: alio: aliquo et similibus: sicut dixi supra: quoniam determinavi de aduerbijs terminantibus in o. propter hoc multi dicunt quod multo: tanto: quanto: cum sint dicitur aduerbialiter positi non debent in fine acui: cum non sint pronomia: nec est sequantur regulam scilicet modi pronominis: ut quod: vnde: totus: alius: et cetera. Sed enim que descendunt a nominibus sequentibus regulam scilicet modi pronominis: que quidam putauerunt pronomia acui vltima. sic et aduerbia in o. que veniunt a pronominibus: ut illo: eo: alio. et composita a quo: ut si quod neque aliquid equo quoquo: omnia ista a quo aduerbio loci proponunt. Lanis autem non mutat accentum ad dicitur huiusmodi verbi canis: quod vtraque est principalis per et certam habet dicitur huiusmodi locum dicitur vnde ab altero per ordinem dependere. ita potest in similibus dicitur et est vbi vtile et notabile nisi in aliquo compositis versus dicitur: vel expressa auctoritas: et generaliter obseruandum.

De mutatione accentus causa consortij.

**Consortium** causa quoniam regula naturalis accentus non futur. vbi cuius cuius. acuit penult. per consortium masculini quod est cuius: et vtraque pluraque acuit penult. per consortium masculinorum et neutrorum suorum in quibus penult. de necessitate acui: ut vterque vtrique: plerisque plerisque. Potest tamen esse in causa coniunctio enclitica siue epictasis. id est syllabica adiectio. scilicet. Item potest dici de compositis ab hoc verbo facio: que retinent a in compositis que propter consortium prime persone in qua anpe. nul. acui eadem facta penult. acui in scilicet persona: ut benefacio cis. quis ipsa sit breuis. Sic tepesacio cis. cit. Si vero corrupta illa vocalis a. ut inficio. tunc non seruat consortium accentus: ut inficio cis. cit. sicut vult per in. 8. li. c. dicens. Si vero facio verbo vel fio integris manentibus aliud vbi infinitum ante ea componantur: non solum significationes et coniunctiones integras eis suam: sed et accentus: ut calefacio cis. cit. tepesacio cis. cit. In scilicet. n. et tertia persona penult. acuius quoniam sint breues. sic calefio fis. fit. et tepesio fis. fit. finales fuerunt accensus in scilicet et tertia persona: quos habent in simplicibus. Idem et contingit in hoc verbo fideiubeo bes. bet. quod secunda persona et tertia acui penult. propter consortium prime persone: quoniam hec syllaba iu. sit breuis. Et hac ratione possumus dicere vsucapio pis. pit penult. acuta per consortium prime persone: sed iam multi grauatur ea quod laudo: et bene potest fieri cum sit breuis. Idem contingit in hoc verbo beneplacito ut dicitur beneplacito cet. penult. acuta propter consortium prime persone: quod enim beneplacito sit compositum per per hoc nomen beneplacitum deriuatum ab eo: ut beneplacitum est dicitur habitare in eo: vel lego ad beneplacitum tuum.

Vsus turbat accentum.

**Vsu mediate** quoniam regule predictae generalis accentus non fuerunt: ut satisfacere penult. acuta cum deberet eam grauare: quod breuis est sic dicimus: circum dare penult. grauata. sed versus dicitur aliquid rationis habere. Dico quod idem contigisse: quod in digesto: et in alijs libris legalibus hoc vbi satisfacere per dictionem perferunt: ut reus dicitur adesse: satisfacere dare. Et idem hoc vbi dare seruat accentum acutus que habet in simplicibus

nota.

tate. Usus etiā hz q oia cōposita a duo vl tria habeāt ac-  
centū acutū sup penul. vt vigintiduo: vigintitria: q̄uis il-  
la sit breuis. sed iō hoc ptingit: qz plus certitudinis est in  
ultima nāli q̄ in p̄ma causa declinatiōis z gn̄is qd̄ distin-  
guit. z ideo remanet accēt<sup>o</sup> in penul. simplicis. Usus etiā  
acuit penul. quozūdā noīuz latinoz: vt lōbardia: rectoria  
papia: q̄uis ipsa sit breuis. Sz dicim<sup>o</sup> q hoc cōtingit cau-  
sa imitatiōis. Imitat. n. greca desinētia in a. que habent  
penl. acutā: vt comedia: tragedia: philosophia: theologia:  
z his filia. ¶ Et sciēdū q greca possunt corripī subtracta  
vna vocali de diphthōgo que est ibi. s. ei: z possūt eandē p̄-  
ducere. sz in cōi sermone semp retinem<sup>o</sup> accētū acutum  
vel circūflexū z nunq̄s graue: vt maria. q̄uis possit corri-  
pi. vñ Prudētius. Nec mea post maria potis ē pstringe-  
te cura. Pōt ēt p̄duci penul. iuxta illud. Trāsiuit maria  
cū fratre beata maria. Si ḡ quedā latina per grecismuz  
habēt accētū sup penul. qd̄ causa maioris boat<sup>o</sup> videt<sup>o</sup> cō-  
tingere: qz dictiōes grece plate ore rōtūdo magis sonant  
ita vult magister z bene. Hug. dicit q noīa notha p̄nt in  
antepenl. cor. z pdu. p volūtate legentis: vt scenopbegia:  
vt dixi supra vbi posui regulas gn̄ales ad cognoscēdū ac-  
centū cuiuslibet syllabe. Silr hz vsus: vt dicam<sup>o</sup> viceco-  
mes: archicoques: archicoquus: penul. acuta. sz hoc facit  
potētia noiatiui: qz remanet incorrupt<sup>o</sup>: z ideo nō amittit  
accētū. Nō autē ē hoc ignorādū q sic dicit Prif. in. 7. li. tra-  
ctatu de datiuo plurali scōe declinatiōis. Dz scire qdem  
analogie rōnē. vsuz tñ auctoz magis emulari. ¶ Atten-  
de hoc diligēter q Prif. nō dicit simplr vsus: sed vsū au-  
ctoz. vñ vide ne decipiaris per equocationē in vsu: sumē-  
do. s. vsū ideotarū: imo poti<sup>o</sup> abusus p vsu auctoz: z i ar-  
te actenus pitoz. Nā vt dicit Ambro. vulgi vsus nō p̄i-  
dicat veritati. cōsiliū Hug. Si vis illud seruare in hō ta-  
le est. dicit enī in qs vel qui. Quis putas ē vna dictio sim-  
plex: z est ibi putas syllabica adiectio: z dz pferri sub vno  
accētū acuto posito sup antepenl. vt ibi. Quis putas ma-  
ior est in regno celoz. Si tñ in aliq̄ ecclia tibi legēdū fue-  
rit: cuius abusus q̄spitas p duab<sup>o</sup> accipiat partibus nos  
psulēdo psulim<sup>o</sup>: vt abusu illi<sup>o</sup> ecclie se q̄ris. nisi tāte fue-  
ris auctoritatis q̄ prauū vsū corrigere valeas. velle nāq̄  
videri sapiētē iter isanos z ideotas qdā spēs furoris est.